Протокол № 27
заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Гильдия дагестанских строителей» от 04 марта 2010 года

Место проведения заседания — офис НП СРО «ГДС», г. Махачкала, пр. Акушинского д. 98 е
Председатель заседания — председатель Контрольной комиссии Омардибиров О.М.
Секретарь  - Керимова З. А..

Из 5 членов контрольной комиссии присутствуют:
1. Омардибиров  Омардибир  Магомедович  —  председатель,  начальник  отдела

стандартизации и строительного контроля НП СРО «ГДС»;
2. Аттаев  Магомед  Абдурахманович  —  заместитель  председателя,  Генеральный

директор ООО «Мукар-спецстрой»;
3.  Раджабов Султанбег Магомедович — член комиссии, директор ООО СП «Южный»
4. Хутиев  Мухамед  Асламбекович  —  руководитель  филиала  НП  СРО  «ГДС»  в

Ингушетии.
5. Омаров Руслан Мусаевич — Генеральный директор ООО «Шарм»

Независимый экперт: Абдулмажидов А.У.

Члены экспертной комиссии в составе:
Шахбанов Ю.Б. - начальник административно-организационного отдела
Мудаев А.А. - главный специалист
Гасанов А.М. - начальник отдела информации
Сулейманов С.А. - начальник юридического отдела.
Гамзатова М.М. - главный специалист юридического отдела.

Повестка дня

1. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО  «СФ Еврострой-Инвест»
2. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО  «Спецгидроэнергострой»
3. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО  «Маяк»
4. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Новолакрайгаз»
5. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ПК «Горы»
6. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО  «Еврострой»
7. О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО  «Дор-Строй»
8.  О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске, выданному члену НП СРО «ГДС» ООО «ЮгТрансСтрой»

9. О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске, выданному члену НП СРО «ГДС» ООО  СФ «Койсу»

10. О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске, выданному члену НП СРО «ГДС» ОАО «Табасаранское ДЭП № 33»

11. О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске, выданному члену НП СРО «ГДС» ООО «Дагстрой»

12.  О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске, выданному члену НП СРО «ГДС» ООО ХК «Итера»

13.  О внесении изменений в приложение «Перечень видов работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства» к Свидетельству о
допуске, выданному члену НП СРО «ГДС» ООО «Родник»

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
Общества с ограниченной ответственностью «СФ Еврострой-Инвест»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью   «СФ Еврострой-Инвест» с выдачей Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
Общества с ограниченной ответственностью  «Спецгидроэнергострой»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью   «Спецгидроэнергострой» с выдачей Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
Общества с ограниченной ответственностью  «Маяк»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью  «Маяк» с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
Общества с ограниченной ответственностью   «Новолакрайгаз»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого
партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью   «Новолакрайгаз»  с выдачей Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
Производственный кооператив «Горы»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей»
Производственный кооператив «Горы» с выдачей Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС»
Общества с ограниченной ответственностью  «Еврострой»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» принять в члены  Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество
с ограниченной ответственностью  «Еврострой» с выдачей Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО
«Дор-Строй»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Отказать ООО «Дор-Строй» в приеме в члены Некоммерческого

партнерства саморегулируемой организации «Гильдия дагестанских строителей» .
Основание: Несоответствие представленных документов  Требованиям НП СРО «ГЛС».
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «О внесении изменений в приложение «Перечень
видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГДС» ООО
«ЮгТрансСтрой»

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения «Перечень видов

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» к
Свидетельству о допуске  № 0039-2009-0546020329-С-28, выданному члену НП СРО «ГДС»
ООО «ЮгТрансСтрой», согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГДС» ООО СФ
«Койсу»«

 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения   в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске  №  0063-2009-0506009671-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС» ООО СФ «Койсу», согласно заявления.
Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГДС» ОАО
«Табасаранское ДЭП № 33»
 СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,

Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске  №  0018-2009-0530009256-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС» ОАО «Табасаранское ДЭП № 33», согласно заявления.
 Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 10 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГДС» ООО
«Дагстрой»

СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске  №   0117-2009-0544019208-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС» ООО «Дагстрой», согласно заявления.
 Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 ПО ВОПРОСУ № 11 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГДС»  ООО ХК
«Итера»

СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске  №  0096-2009-0514004589-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС» ООО ХК «Итера», согласно заявления.
 Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 12 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в приложение
«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске, выданному члену НП СРО «ГДС» ООО
«Родник»

СЛУШАЛИ: Мудаева А.-главного специалиста исполнительного органа,
Сулейманова С.- начальника юридического отдела, члена экспертной комиссии,
Абдулмаджидова А. - независимого эксперта
Омардибирова О. - председателя контрольной комиссии.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету НП СРО «ГДС» внести изменения в приложение

«Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» к Свидетельству о допуске  №   0081-2009-0533012151-С-28, выданному
члену НП СРО «ГДС» ООО  «Родник», согласно заявления.
 Голосовали: «за» -5 , «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Председатель О.М.Омардибиров

Секретарь З.А.Керимова